
Avaliação biopsicossocial e de heteroidentificação 31/03/2025 a 01/04/2025

Divulgação do Resultado Preliminar das cotas para pcd, negros e

hipossuficientes
02/04/2025

Prazo para Recurso contra a análise de cotas pcd, negros e

hipossuficientes
02/04/2025 a 03/04/2025

Divulgação do Resultado Final e Homologação do certame 07/04/2025

Convocação 07/04/2025

Entrega da documentação e assinatura do contrato 07/04/2025 a 17/04/2025

Entrada em exercício
Conforme assinatura do

contrato

EDITAL Nº 13, DE 18 DE MARÇO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto na legislação vigente, notadamente a
Lei Distrital nº 4.266, de 11 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Distrital nº 5.240, de 16
de dezembro de 2013, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do Edital nº 08, de 10 de
março de 2025, publicado no DODF nº 24-A, de Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária e formação de cadastro de profissionais de saúde da carreira de
Médico do Distrito Federal, da função pública temporária de Médico-Neonatologista, para a
complementação da força de trabalho, visando o atendimento à população do Distrito
Federal.
Art. 1º Fica alterado o cronograma constante do anexo I, conforme abaixo, do Edital
Normativo nº 08, de 10 de março de 2025.

JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR
 

ANEXO I

CRONOGRAMA PRAZO

Período de Inscrições e inclusão da documentação pelo candidato 11/03/2025 a 23/03/2025

Divulgação do Resultado Preliminar 26/03/2025

Prazo para Recurso contra Resultado Preliminar 26/03/2025 a 27/03/2025

Publicação da Convocação para avaliação biopsicossocial e de

heteroidentificação
28/03/2025

Avaliação biopsicossocial e de heteroidentificação 01/04/2025

Divulgação do Resultado Preliminar das cotas para pcd, negros e

hipossuficientes
02/04/2025

Prazo para Recurso contra a análise de cotas pcd, negros e

hipossuficientes
02/04/2025 a 03/04/2025

Divulgação do Resultado Final e Homologação do certame 07/04/2025

Convocação 07/04/2025

Entrega da documentação e assinatura do contrato 07/04/2025 a 17/04/2025

Entrada em exercício
Conforme assinatura do

contrato

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90238/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI n.º: 00060- 00611086/2023-81),
sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): ATONS DO BRASIL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 09.192.829/0001-08:
01 (R$ 0,0260) 11 (R$ 0,1990); BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ: 38.329.458/0001-61: 22 (R$ 0,1400); COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE
LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91: 05 (R$ 18,0000); DF MEDICAL LTDA - CNPJ:
44.656.846/0001-50: 21 (R$ 3,6100); LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO
BERGAMO LTDA - CNPJ: 61.282.661/0001-41: 03 (R$ 47,1000); NSA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 34.729.047/0001-02: 09 (R$ 0,4200); ONMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 34.707.920/0001-66: 17 (R$
0,1200), 19 (R$ 0,4090); T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E
HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 10.696.932/0001-74: 20 (R$ 3,6100); WL PHARMA
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
34.999.637/0001-55 07 (R$ 2.729,0000), 13 (R$ 6.528,1300), 15 (R$8.067,9300). Os itens 02,
04, 06, 08, 10, 12, 14, 16 e 18 restaram fracassados e os quantitativos dos itens 02, 04, 06, 08, 10,
12, 14, 16 e 18 foram assumidos pelos vencedores dos itens vinculados. Perfazendo o valor total
licitado de R$ 9.285.763,9400.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90029/2025 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00423200/2019-31), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): VHO

PROTESE LTDA - CNPJ: 44.543.349/0001-45, 01 (R$ 129,0000), 02 (R$ 160,0000), 03
(R$ 1.062,5000), 04 (R$ 190,0000), 05 (R$ 157,0000), 06 (R$ 160,0000), 07 (R$
100,0000), 08 (R$ 47,3333), 09 (R$ 96,2500), 10 (R$ 190,0000), 11 (R$ 190,0000), 12 (R$
190,0000), 13 (R$ 209,5000), 14 (R$ 200,0000), 15 (R$ 100,0000), 16 (R$ 110,0000), 17
(R$ 103,7500), 18 (R$ 110,0000), 19 (R$ 140,0000), 20 (R$ 350,0000), 21 (R$ 160,0000),
22 (R$ 219,2500), 23 (R$ 21,0000). O valor total licitado foi de R$ 142.024,99.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90010/2025 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº 00060-
00351556/2024-23), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor unitário): JR&P
LOGISTICA LTDA - CNPJ: 43.363.967/0001-40, 1 (R$ 3,3050), 3 (R$ 3,4200), 5 (R$
3,3625), 7 (R$ 3,4200), 9 (R$ 3,4300), 22 (R$ 1,1700), 26 (R$ 0,2080), 28 (R$ 0,2080);
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 39.707.683/0001-57, 12 (R$ 0,1880), 14 (R$ 0,1880),
16 (R$ 0,1880); TUDO MEDICAL LTDA - CNPJ: 40.503.201/0001-26, 18 (R$ 1,1800),
19 (R$ 1,1800), 20 (R$ 1,1600), 21 (R$ 1,1600), 23 (R$ 1,1700), 24 (R$ 1,1600), 25 (R$
1,1600), 27 (R$ 0,2080), 32 (R$ 1,1600), 33 (R$ 1,1600). Os itens 2, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 15,
17, 29 restaram fracassados e o quantitativo dos itens 2, 4, 6, 8, 13, 15, 17, 29 foram
assumidos pelas vencedoras dos respectivos itens vinculados. O valor parcial licitado foi de
R$ 11.188.581,1135.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90066/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos não padronizados pertencentes ao Grupo: 0936
- MEDICAMENTOS CADASTRADOS DE COMPRA ESPECIFICA, a fim de atender a
determinação judicial em desfavor da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal -
SES/DF, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo SEI nº: 00060-00161044/2024-77. Total de 29 itens (Ampla Concorrência e Cotas
reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 28.327.306,48. Cadastro das Propostas: a
partir de 20/03/2025. Abertura das Propostas: 01/04/2025, às 8h30min, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90067/2025 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamento(s) pertencente(s) ao(s) Grupo: 09.S.01.X -
OUTROS OFTALMOLÓGICOS, Grupo: 09.S.01.L - AGENTES PARA DISTÚRBIO
VASCULAR OCULAR, Grupo: 09.S.01.G - DESCONGESTIONANTES E
ANTIALÉRGICOS e outros grupos, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00415065/2024-18. Total de 19
itens (Ampla Concorrência e Cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$
1.690.559,66. Cadastro das Propostas: a partir de 20/03/2025. Abertura das Propostas:
01/04/2025, às 8h30min, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra
701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP,
CEP: 70.719-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

DIRETORIA DE INSTRUÇÃO PARA AQUISIÇÃO
 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO PARA PESQUISA DE PREÇOS
A Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, através da Subsecretaria de Compras e
Contratações, informa que está em curso o processo para potencial contratação de empresa
especializada em serviço de controle externo da qualidade de processos analíticos (Controle
de Proficiência) dos Laboratórios da Subsecretaria de Vigilância em Saúde do Distrito
Federal, para atender às demandas da Diretoria do Laboratório Central de Saúde Pública.
As empresas interessadas em participar da pesquisa de preços deverão entrar em contato
com o setor de Pesquisa de Preços através do e-mail: yuri.brandani@saude.df.gov.br,
informando o nº do processo. O processo em questão é o 00060-00382348/2018-28.

LUCAS ALENCAR BRASIL DOS SANTOS
Diretor Substituto

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
27ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA INTERROGATÓRIO

O Presidente da 27 ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SRTVN Quadra 701
Lote D, 2º andar, sala 02, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, e-mail:
27cpd@saude.df.gov.br, designada por meio da Portaria nº 186, de 23 de fevereiro de

PÁGINA 60 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 54, QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


